ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2008 г. N 65

О МЕДАЛИ "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ

ПЕРЕД ГРЯЗОВЕЦКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ"

(в ред. решения Земского Собрания

Грязовецкого муниципального района

от 30.08.2012 N 73)

В соответствии со статьями 8 и 13 Устава Грязовецкого муниципального района Вологодской области, с целью поощрения граждан за деятельность, направленную на обеспечение благополучия, развития и безопасности Грязовецкого муниципального района, Земское Собрание района решило:

1. Учредить медаль "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом".

2. Утвердить Положение о медали "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" (прилагается).

3. Управлению финансов администрации Грязовецкого муниципального района (Кузнецова Н.А.) предусмотреть соответствующие расходы в бюджете района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания

В.И.ЧИРКОВ

Приложение

к Решению

Земского Собрания

Грязовецкого муниципального района

от 28 марта 2008 г. N 65

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕДАЛИ "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД

ГРЯЗОВЕЦКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ"

(в ред. решения Земского Собрания

Грязовецкого муниципального района

от 30.08.2012 N 73)

1. Медаль "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" - одна из высших наград Грязовецкого муниципального района.

Медаль "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" является формой поощрения граждан за выдающиеся заслуги в области сельского хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, науки, образования, здравоохранения, культуры, спорта, а также в других областях трудовой деятельности, обеспечения законности и правопорядка, благотворительной деятельности, развития местного самоуправления, укрепления межмуниципальных и иных связей района. Медалью могут быть награждены граждане, проявившие мужество и героизм при спасении людей, муниципального и иного имущества, а также за выдающиеся заслуги, повлиявшие на улучшение социально-экономического положения района, способствовавшие повышению его общественного имиджа, и за иные заслуги перед Грязовецким муниципальным районом.

2. Медалью "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" (далее - медаль) могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства.

Представляемый к награждению житель Грязовецкого муниципального района должен быть ранее награжден Почетной грамотой и Благодарностью главы Грязовецкого муниципального района, за исключением случаев, когда медаль вручается за спасание людей.

Гражданин может награждаться медалью только один раз.

3. Ходатайства о награждении медалью возбуждаются предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности, государственными органами, органами местного самоуправления и территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями.

4. Награждение медалью производится постановлением главы Грязовецкого муниципального района, публикуемым в средствах массовой информации.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении медалью "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" не позднее чем за месяц до ее вручения на имя главы Грязовецкого муниципального района направляются следующие документы:

- ходатайство о награждении;

- наградной лист в 1 экземпляре (приложение N 1);

- характеристика гражданина, представляемого к награде, с указанием его конкретных заслуг перед районом, ранее полученных поощрений и года их вручения.

Для рассмотрения вопроса о награждении медалью "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" гражданина представляется согласие гражданина на обработку персональных данных.

(абзац введен решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 30.08.2012 N 73)

6. Представленные на награждение документы глава Грязовецкого муниципального района направляет в комиссию по рассмотрению материалов о поощрении граждан для дачи заключения. Комиссия не позднее 14 дней со дня получения материалов представляет свое заключение главе района, оформленное протоколом заседания комиссии.

7. На основании представленных документов и заключения комиссии глава Грязовецкого муниципального района принимает решение о награждении медалью или отказе в награждении.

В случае отказа в награждении заявителю направляется мотивированное уведомление.

8. Медаль "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом", как правило, вручает глава Грязовецкого муниципального района. По поручению главы района от его имени медаль может вручать иное должностное лицо органов местного самоуправления района.

При награждении гражданину вручается удостоверение о награждении медалью "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" (приложение N 2).

9. Оформление постановления о награждении медалью, изготовление удостоверения, ведение реестра награжденных осуществляется организационно-правовым управлением Земского Собрания района.

10. Финансирование затрат, связанных с изготовлением медали и удостоверения к медали, ежегодно предусматривается в смете расходов Земского Собрания района.

11. За проявленные отвагу, мужество и героизм награждение медалью "За особые заслуги перед Грязовецким муниципальным районом" может быть посмертным. При этом медаль передается для хранения как память одному из наследников.

12. При утрате медали дубликат не выдается.

13. Медаль (приложение N 3) имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон, изготовлена из цветного металла цвета "золото".

На лицевой стороне в центре медали - рельефное изображение герба Грязовецкого муниципального района. Над гербом по кругу нанесена надпись "Грязовецкий муниципальный район".

На оборотной стороне медали по центру - рельефная надпись "За особые заслуги", в нижней части - рельефное изображение лавровых ветвей.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной колодкой, обращенной одним углом вниз и обтянутой шелковой лентой бело-зеленого цвета (полосами, символизирующими цвета флага района).

Высота колодки от вершины нижнего угла до середины верхней стороны - 50 мм, длина верхней стороны - 26 мм, длина каждой из боковых сторон - 39 мм, длина каждой из сторон, образующих нижний угол, - 26 мм.

14. Медаль носится на левой стороне груди и располагается после государственных орденов и медалей, федеральных ведомственных и региональных наград.

Приложение N 1

к Положению

о медали "За особые заслуги перед

Грязовецким муниципальным районом"

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ

                                            Грязовецкий муниципальный район

                                                        Вологодской области

                                            Медаль "За особые заслуги перед

                                         Грязовецким муниципальным районом"

    1. Фамилия ____________________________________________________________

    имя ___________________________________________________________________

    отчество ______________________________________________________________

    2. Должность, место работы ____________________________________________

                                     точное наименование организации

    3. Пол ________________________________________________________________

    4. Дата рождения ______________________________________________________

    5. Место рождения _____________________________________________________

                            республика, край, область, округ, город,

___________________________________________________________________________

                       район, поселок, село, деревня

    6. Образование ________________________________________________________

                   (специальность по образованию, наименование учебного

                   заведения, год окончания)

    7. Ученая степень, ученое звание ______________________________________

    8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждений __

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    9. Домашний адрес _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

    10. Общий стаж работы ____________ Стаж работы в отрасли ______________

    Стаж работы в данном коллективе _______________________________________

    11.   Трудовая   деятельность   (включая   учебу  в  высших  и  средних

специальных учебных заведениях, военную службу)

	   Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

    Сведения в п. п. 1 - 11 соответствуют данным трудовой книжки

М.П. ______________________________________________________________________

                     должность, подпись, фамилия, инициалы

Приложение N 2

к Положению

о медали "За особые заслуги перед

Грязовецким муниципальным районом"

ОБРАЗЕЦ

удостоверения к медали "За особые заслуги

перед Грязовецким муниципальным районом"

┌────────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────────┐

│                                        │                ┌──────┐                │

│                                        │                │      │                │

│                                        │                │ Герб │                │

│                                        │                │      │                │

│                                        │                └──────┘                │

│                                        │                                        │

│                                        │               ГРЯЗОВЕЦКИЙ              │

│                                        │              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ             │

│                                        │                 РАЙОН                  │

│                                        │                                        │

│                                        │             УДОСТОВЕРЕНИЕ              │

│                                        │                к медали                │

│                                        │                                        │

│                                        │        "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД        │

│                                        │              ГРЯЗОВЕЦКИМ               │

│                                        │         МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ"         │

│                                        │                                        │

└────────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────────┘

┌────────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────────┐

│        "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД        │ ______________________________________ │

│              ГРЯЗОВЕЦКИМ               │                Фамилия                 │

│         МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ"         │ ______________________________________ │

│                                        │                  Имя                   │

│                                        │ ______________________________________ │

│                                        │                Отчество                │

│                                        │                                        │

│                                        │ Постановление главы                    │

│                                        │ Грязовецкого муниципального района     │

│          (Изображение медали)          │ от _______________ N ___               │

│                                        │                                        │

│                                        │ Дата выдачи "__"__________ 20__ г.     │

│                                        │ М.П.                                   │

│                                        │ Глава Грязовецкого муниципального      │

│                                        │ района - председатель Земского Собрания│

│                                        │ _________________________ В.И. Чирков  │

│                                        │                                        │

└────────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────────┘

Приложение N 3

к Положению

о медали "За особые заслуги перед

Грязовецким муниципальным районом"

ОБРАЗЕЦ

МЕДАЛИ "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ

ПЕРЕД ГРЯЗОВЕЦКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ"

Рисунок не приводится.